



安碧捷

NEEQ: 834324

重庆安碧捷科技股份有限公司

Chongqing Ambition Science & Technologies Co., Ltd.



年度报告摘要

— 2022 —

一. 重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。

1.2 董事曾永聪、监事赵永泽对年度报告内容存在异议，无法保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整，理由是对公司2022年度净利润亏损超过600万元不满意，对公司2022年年度报告投出反对票。

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 重庆康华会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式

董事会秘书/信息披露事务负责人	黄涵
电话	02363110223
传真	02345436388
电子邮箱	ir@cnambition.com
公司网址	www.cnambition.com
联系地址	重庆市铜梁区东城街道龙安大道 28 号
公司指定信息披露平台的网址	www.neeq.com.cn
公司年度报告备置地	董秘处办公室

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	上年期末	增减比例%
资产总计	115,816,457.36	123,705,107.04	-6.38%
归属于挂牌公司股东的净资产	88,275,708.40	94,279,140.40	-6.37%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	2.10	2.24	-6.37%
资产负债率%（母公司）	23.78%	23.79%	-
资产负债率%（合并）	23.78%	23.79%	-
	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	19,122,729.20	23,346,107.49	-18.09%
归属于挂牌公司股东的净利润	-6,003,432.00	-849,485.17	-606.71%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	-7,324,160.72	-2,285,866.67	-222.41%
经营活动产生的现金流量净额	-84,793.80	3,604,303.03	-102.35%

加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	-6.58%	-0.90%	-
加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	-8.02%	-2.41%	-
基本每股收益（元/股）	-0.14	-0.02	-600.00%

2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例%		数量	比例%
无限售条件股份	无限售股份总数	40,992,000	97.60%	0	40,992,000	97.60%
	其中：控股股东、实际控制人	18,824,000	44.82%	0	18,824,000	44.82%
	董事、监事、高管	336,000	0.80%	0	336,000	0.80%
	核心员工	-	-	0	-	-
有限售条件股份	有限售股份总数	1,008,000	2.40%	0	1,008,000	2.40%
	其中：控股股东、实际控制人	-	-	0	-	-
	董事、监事、高管	1,008,000	2.40%	0	1,008,000	2.40%
	核心员工	-	-	0	-	-
总股本		42,000,000	-	0	42,000,000	-
普通股股东人数		10				

2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有无限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	安碧捷集团	10,760,000	0	10,760,000	25.62%	0	10,760,000
2	宝捷源	10,500,000	0	10,500,000	25.00%	0	10,500,000
3	汉釜投资	6,720,000	0	6,720,000	16.00%	0	6,720,000
4	光谷博润	2,800,000	0	2,800,000	6.67%	0	2,800,000
5	博水投资	2,800,000	0	2,800,000	6.67%	0	2,800,000
6	刘林标	2,800,000	0	2,800,000	6.67%	0	2,800,000
7	安心福	2,100,000	0	2,100,000	5.00%	0	2,100,000
8	邹建中	1,344,000	0	1,344,000	3.20%	1,008,000	336,000
9	蒋进萍	1,344,000	0	1,344,000	3.20%	0	1,344,000
10	李龙年	832,000	0	832,000	1.98%	0	832,000
合计		42,000,000	0	42,000,000	100%	1,008,000	40,992,000

普通股前十名股东间相互关系说明：

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有限售股份数量	期末持有无限售股份数量
----	------	-------	------	-------	---------	------------	-------------

汉釜投资为安碧捷集团全资子公司；安碧捷集团、蒋进萍为关联方；光谷博润与博水投资为关联方。其余股东相互之间不存在关联关系。

三. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

(1) 前期会计差错更正的原因

2020年8月7日，重庆市铜梁区人民法院《民事判决书》（（2019）渝0151民初4464号）判决安碧捷集团、汉釜投资、蒋进萍于判决生效后十日内支付股东刘林标股权回购款1,000.00万元及投资回报，投资回报计算以1,000.00万元为基数从2015年6月23日起按年利率12%计算至回购股权款付清之日止，本公司对上述3名被告股东的债务承担连带清偿责任。2020年11月19日，重庆市第一中级人民法院《民事判决书》（（2020）渝01民终7414号）驳回安碧捷集团上诉，维持原判。截止2020年12月31日，3名被告股东应支付给刘林标股权回购款及投资回报金额共计16,671,729.50元。

检查发现，截止2020年12月31日，3名被告股东尚有可执行财产测算价值约29,748,480.92元，分别为：①重庆市铜梁区人民法院于2019年7月冻结股东汉釜投资持有本公司股份224.60万股、冻结股东蒋进萍持有本公司股份134.40万股，共计冻结359万股，申请执行人为上述案件原告刘林标，截止2020年12月31日，根据本公司调整后的账面净资产计算冻结股权价值约8,131,232.52元；②2019年-2020年，安碧捷集团将位于大渡口建工路1号的编号为12幢、13幢工业厂房分别对外出租给了三家公司，经测算，截止2020年12月31日剩余可收租金约13,617,248.40元；③2018年，安碧捷集团与重庆汉砧科技有限公司签订的合作协议反映，安碧捷集团将位于大渡口区建工路1号的编号为11幢的工业厂房出售给了重庆汉砧科技有限公司（目前因手续不完善尚未过户），出让价款2,280.00万元，截止2020年12月31日，安碧捷集团已收回出让价款1,000.00万元，剩余可收回出让款1,280.00万元，经测得，扣除因完善手续需要缴纳的土地款差价及相关税费后预计可收回净额800万元。

根据《企业会计准则第13号——或有事项》第四条“与或有事项相关的义务同时满足下列条件的，应当确认为预计负债：1、该义务是企业承担的现时义务；2、履行该义务很可能导致经济利益流出企业；3、该义务的金额能够可靠地计量。”、第五条“预计负债应当按照履行相关现时义务所需支出的最佳估计数进行初始计量”、第六条“企业在确定最佳估计数时，应当综合考虑与或有事项有关的风险、不确定性和货币时间价值等因素。

2020年度，公司在财务报表中将3名被告股东应支付给刘林标的股权回购款及投资回报共计16,671,729.50元全额确认为当期营业外支出，并计入预计负债。截止2020年12月31日，3名被告股尚有可执行财产价值共计29,748,480.92元，远大于需要支付给刘林标的股权回购款及投资回报金额，公司

因连带担保清偿责任未来支付金额无法可靠计量，不满足预计负债的确认条件，不符合准则的规定。因此，公司本期对 2020 年度、2021 年度因承担连带担保清偿责任而确认的预计负债相关会计处理进行追溯调整。

(2) 前期会计差错更正内容

2020 年度，调减确认的预计负债 16,671,729.50 元，调减当期营业外支出 16,671,729.50 元，该项调整将增加 2020 年 12 月 31 日未分配利润、2020 年度利润总额及净利润 16,671,729.50 元。

2021 年度，2 名被告股东安碧捷集团、蒋进萍支付案件执行款 564,663.37 元，本公司因连带清偿责任支付案件执行款 2,237,721.94 元。公司在 2021 年的会计处理为，减少银行存款 2,237,721.94 元、冲减营业外支出 564,663.37 元，冲减预计负债 2,802,385.31 元。因此，本期追溯调增 2021 年度营业外支出 564,663.37 元，调增其他应收款—重庆安碧捷高新技术产业集团有限公司（3 名被告股东为一致行动人，暂全额计入控股股东安碧捷集团往来款）2,237,721.94 元，调整预计负债 2,802,385.31 元。该项调整将减少 2021 年 12 月 31 日未分配利润、2021 年度利润总额及净利润 564,663.37 元。

(3) 前期会计差错更正的影响

结合前述差错更正事项的影响，对公司 2020 年、2021 年度财务报表附注中披露的非经常性损益金额进行如下更正：

① 2020 年度

项目	更正前	更正金额	更正后
计入当期损益的政府补助（与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外）	1,468,538.87		1,468,538.87
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-16,584,023.41	16,671,729.50	87,706.09
合计	-15,115,484.54	16,671,729.50	1,556,244.96

② 2021 年度

项目	更正前	更正金额	更正后
非流动资产处置损益	-7,322.35		-7,322.35
计入当期损益的政府补助（与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外）	1,437,051.45		1,437,051.45
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	571,315.77	-564,663.37	6,652.40
合计	2,001,044.87	-564,663.37	1,436,381.50

因前述差错更正事项影响了 2020 年度、2021 年度的净利润和归属于公司普通股股东的净资产、非经常性损益等。根据调整后的相关数据，重新计算加权平均净资产收益率、基本每股收益与稀释每股收益，并更正披露如下：

① 2020 年度

报告期利润	更正前			更正金额			更正后		
	加权平均净资产收益率 (%)	每股收益		加权平均净资产收益率 (%)	每股收益		加权平均净资产收益率 (%)	每股收益	
		基本每股收益	稀释每股收益		基本每股收益	稀释每股收益		基本每股收益	稀释每股收益
归属于公司普通股股东的净利润	-22.84	-0.48	-0.48	19.11	0.39	0.39	-3.73	-0.09	-0.09
扣除非经常损益后归属于普通股股东的净利润	-5.83	-0.12	-0.12	0.50			-5.33	-0.12	-0.12

② 2021 年度

报告期利润	更正前			更正金额			更正后		
	加权平均净资产收益率 (%)	每股收益		加权平均净资产收益率 (%)	每股收益		加权平均净资产收益率 (%)	每股收益	
		基本每股收益	稀释每股收益		基本每股收益	稀释每股收益		基本每股收益	稀释每股收益
归属于公司普通股股东的净利润	-0.36	-0.01	-0.01	-0.54	-0.01	-0.01	-0.90	-0.02	-0.02
扣除非经常损益后归属于普通股股东的净利润	-2.54	-0.05	-0.05	0.13			-2.41	-0.05	-0.05

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

会计政策变更 会计差错更正 其他原因 不适用

单位：元

科目	上年期末（上年同期）		上上年期末（上上年同期）	
	调整重述前	调整重述后	调整重述前	调整重述后
其他应收款	1,840,022.61	4,077,744.55	-	-
流动资产合计	8,393,229.97	10,630,951.91	-	-

资产总计	121,467,385.10	123,705,107.04	-	-
预计负债	13,869,344.19	-	16,671,729.50	-
非流动负债合计	29,338,742.32	15,469,398.13	33,196,586.91	16,524,857.41
负债合计	43,295,310.83	29,425,966.64	50,240,046.66	33,568,317.16
未分配利润	25,543,761.37	41,650,827.50	25,828,583.17	42,500,312.67
股东权益合计	78,172,074.27	94,279,140.40	78,456,896.07	95,128,625.57
负债和股东权益合计	121,467,385.10	123,705,107.04	128,696,942.73	128,696,942.73
营业外支出	-557,316.74	7,346.63	16,733,522.75	61,793.25
利润总额(亏损总额以“-”号填列)	-300,894.38	-865,557.75	-21,949,934.63	-5,278,205.13
净利润(净亏损以“-”号填列)	-284,821.80	-849,485.17	-20,297,499.55	-3,625,770.05

3.3 合并报表范围的变化情况

适用 不适用

3.4 关于非标准审计意见的说明

适用 不适用